Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо-
Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ

«оI 'i » 0 4 20 4 9  г.

г. Владикавказ

№ 03
по деятельности

О Кадровой комиссии СОГУ

В целях реализации кадровой политики СОГУ

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о Кадровой комиссии федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича

Хетагурова» (далее -  Кадровая комиссия) согласно Приложению № 1.

2. Утвердить состав Кадровой комиссии согласно Приложению № 2.

3. Признать утратившими силу пп. 1, 3, 4 приказа от 29.07.2016 № 123.

4. Признать утратившим силу п.п. 1, 2 приказа от 27.10.2017 № 283.

5. Управлению по общим вопросам и кадровой политике (Петров Д.В.)

обеспечить ознакомление членов Кадровой комиссии с настоящим приказом в

течение 3 (трёх) дней с момента его регистрации.

6. Секретариату (Бабко А.Г.) обеспечить размещение информации о

Кадровой комиссии на официальном сайте СОГУ в течение 7 (семи) дней с

момента издания настоящего приказа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М инистерство  науки и вы сш его

С И С Т Е М А  М Е Н Е Д Ж М Е Н Т А  К А Ч Е С Т В А
У правление докум ен ти рован н ой  инф орм ацией  7.5.3 П рилож ение №  1

образования РФ К он текст организации  4. О беспечение 7. (П ерсонал  7.1.2) к  приказу  Ф Г Б О У  В О  «СО ГУ »
< Д Д >  2 1 2019 г. №В ладелец  проц есса 7.5.3. У правление по общ им  вопросам  и

Ф Г Б О У  В О  «С О ГУ » кадровой  политике
В и д  докум ента: П олож ение о деятельн ости с т р . 1 из 2

П олож ение о К адровой  ком иссии

Положение
о Кадровой комиссии федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинский
государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

1. Целью создания Кадровой комиссии Федерального государственного
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинский
государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова» (далее —
Комиссия) является решение вопросов, связанных с развитием и
совершенствованием кадровой политики университета.

2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.
Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов
Комиссии. Председателем Комиссии является ректор университета. Все члены
Комиссии при принятии решений обладают равными правами. Положение и состав
Комиссии утверждаются ректором в форме приказа по основной деятельности.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, приказами Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации и иных федеральных органов исполнительной
власти, Уставом университета, иными локальными нормативными актами
университета, а также настоящим Положением.

4. Основными задачами Комиссии являются:
разработка основных направлений реализации кадровой политики

университета;
выработка рекомендаций по созданию условий для повышения

квалификационного уровня научно-педагогических работников университета;
разработка предложений по аттестации научно-педагогических кадров;
разработка концепции формирования кадрового резерва;
координация работы в университете по аттестации специалистов, в том числе

при решении спорных вопросов;
рассмотрение кандидатур из числа работников университета на

представление к награждению государственными, ведомственными и иными
наградами.

М инистерство науки и вы сш его

С И С Т Е М А  М Е Н Е Д Ж М Е Н Т А  К А Ч Е С Т В А
У правление докум ентированной  инф орм ацией  7.5.3 П рилож ение №  1

образования РФ К он текст организации  4. О беспечение 7. (П ерсонал 7 .1.2) к приказу  Ф Г Б О У  В О  «СОСУ»
« 2 - / »  0 ^ 2 0 1 9  г. №  0 "В лад елец  п р оц есса 7.5.3. У п равление по общ им  воп росам  и

Ф ГБО У  В О  «С О ГУ » кадровой  политике
В и д  докум ента: П олож ение о деятельн ости с т р .2 из 2

П олож ение о К адровой  ком иссии

5. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач имеет право:
рассматривать личные дела преподавателей и работников, представленных

на конкурс для избрания на должность, рекомендуемых на присвоение ученого
звания или на представление к награждению;

проверять соответствие квалификационных достижений кандидата
нормативным требованиям соответствующих законов Российской Федерации и
положений Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и
внутриуниверситетским требованиям;

оценивать соответствие документов кандидата на вакантную должность
(присвоение звания, награждение) на основании представленных материалов;

запрашивать дополнительные материалы (рецензии, отзывы, экспертные
заключения и т.п.) и подготавливать варианты оптимальных кадровых решений;

приглашать на заседания работников структурных подразделений
университета;

представлять итоговые рекомендации и предложения на рассмотрение
ученого совета.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления вопросов, входящих
в компетенцию Комиссии, но не реже одного раза в полугодие.

Заседание проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие -  заместитель
председателя.

Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии (в
его отсутствие -  заместителем председателя) и секретарем.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не
менее двух третей ее членов.

Ход обсуждения вопросов и мнения отдельных членов Комиссии являются
конфиденциальными и оглашению не подлежат, в протоколе фиксируется только
общая оценка.

Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым
большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании,

7. Решение Комиссии оформляется в виде протокола.
8. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения.
9. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся в форме

приказа по основной деятельности.

М инистерство науки и вы сш его

С И С Т Е М А  М Е Н Е Д Ж М Е Н Т А  К А Ч Е С Т В А
У правление докум ен ти рован н ой  инф орм ацией  7.5.3 П рилож ение №  2

образования РФ К он текст организации  4. О бесп ечен и е 7. (П ерсон ал  7.1.2) к П олож ению  «О К адровой
В лад елец  проц есса 7.5.3. У правление по общ им  вопросам  и ком и сси и  Ф Г Б О У  В О  «СО ГУ »

«*-' » 0  '2 0 1 9  г. N « 0 $Ф ГБО У  В О  «С О ГУ » кадровой политике
В и д  докум ента: П олож ение о деятельн ости

П олож ение о К адровой  ком иссии
стр. 1 из 2

Состав
Кадровой комиссии

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Северо-Осетинский государственный университет имени

Коста Левановича Хетагурова»

1. Огоев
Алан Урузмагович

- ректор (председатель Комиссии)

2. Дигурова
Алла Михайловна

- проректор по учебной работе
(заместитель председателя Комиссии)

3. Каргинова
Людмила Муратовна

- начальник отдела кадров Управления по
общим вопросам и кадровой политике
(секретарь Комиссии)

4. Агузарова
Лариса Асланбековна

- первый проректор

5. Бадов
Заурбек Ахсарбекович

- председатель профсоюзной организации
работников (по согласованию)

6. Икаева
Мадина Агубеевна

- проректор по экономике и финансам

7. Камболов
Дзамболат Аркадьевич

- проректор по развитию
инфраструктуры и капитальному
строительству

8. Кокаева
Фатима Анатольевна

- ученый секретарь Ученого совета

9. Огоев
Азамат Николаевич

- начальник Правового управления

10. Петров
Денис Викторович

- начальник Управления по общим
вопросам и кадровой политике

М инистерство науки и вы сш его

С И С Т Е М А  М Е Н Е Д Ж М Е Н Т А  К А Ч Е С Т В А
У правление докум ен ти рован н ой  инф орм ацией  7.5.3 П рилож ение №  2

образован и я РФ К он текст организации  4. О беспечение 7. (П ерсонал  7.1.2) к П олож ению  «О К адровой
В лад елец  проц есса 7.5.3. У правление по общ им  воп росам  и ком иссии  Ф Г Б О У  В О  «СО ГУ »

« £ { »  0 * 2 0 1 9  г. № # .Ф Г Б О У  В О  «С О ГУ » кадровой  политике
В и д  докум ента: П олож ение о деятельн ости

П олож ение о К адровой  ком иссии
с т р .2 из 2

11. Тотоев
Андрей Георгиевич

- проректор по безопасности

12. Туаева
Берта Владимировна

- проректор по научной работе

13. Уадати
Алан Сулейманович

- проректор по внешним связям и
развитию